

DENİZ VE SU ÜRÜNLERİ SEKTÖRÜ RAPORU

1. SEKTÖR PROFİLİ

Senegal'in okyanusa kıyısı olan bir ülke olması nedeniyle önemli ölçüde deniz ürünleri çeşitliliği bulunmaktadır. Tuna, kılıç balığı, orkinos, kabuklular, ahtapot, karides gibi deniz ürünleri bol miktarda bulunmaktadır.

Senegal 23.800 km² kıta sahanlığı ile birlikte 197.000 km²'lik bir denizcilik alanına sahiptir. Özellikle, Kasım-Mayıs arasındaki dönemde deniz ürünleri sektöründe Senegal kıyıları Dünya'da en verimli bölgeler arasında gösterilmektedir. Denizcilik alanında, bitki örtüsünün ve bol ve çeşitli yaban hayatının gelişimini destekleyen, besleyici tuzlar açısından zengin soğuk suların etkili olmasının avantajının yaşandığı belirtilmektedir.

- Altı adet eko-coğrafik bölgenin varlığının deniz balıkçılığı ve su ürünleri yetiştiriciliği için önemli fırsatlar sunması,
- Su ürünleri yetiştiriciliği için büyük ölçekte getiri sağlayabilecek alanların bulunması,
- Atlas okyanusu boyunca uzanan 718 km uzunluğunda sahil şeridi ve nehir ağızlarının varlığı,
- 1700 km uzunluğunda Senegal nehrinin varlığı,
- 750 km uzunluğunda Gambia nehrinin varlığı,
- 300 km uzunluğunda Casamance nehrinin varlığı,
- Gelgit olayının büyük ölçüde görüldüğü kıyılarda, akarsuların ağızlarında oluşan, huni biçiminde, derin, az çok geniş ve uzun su bölümü olarak bilinen haliçlerin varlığı (Sine – Saloum haliçi)
- 280 km² alana sahip Guiere Gölü ve tutma havuzları

gibi ekolojik faktörler bu sektörde Senegal için avantaj sağlamaktadır.

Sektörde birçok Çin’li firma bulunmakta olup özellikle balıkçılık alanında faaliyet göstermektedirler. Ayrıca az sayıda bazı balık unu ve balık yağı fabrikaları da bulunmaktadır.

2. SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİ SEKTÖRÜNE İLİŞKİN BİLGİLER

Su ürünleri üretimiyle ilgili olarak, özellikle;

Avlanan balık sayısında ciddi bir düşüş, Nil Tilapia, abalone veya yayın balığı gibi türlerin Senegal'e girişini kolaylaştırmıştır.

Senegal'deki uygun su sıcaklıkları, tilapia'nın diğer üretici ülkelere göre daha hızlı pazarlanabilir büyüklüğe ulaşmasını sağlamakta ve yılda iki hasat olanağı sunmaktadır.

Saint-Louis'de (özellikle sele eğilimli vadilerde) ve Petite Cote'da yoğun kapalı devre tarım sistemiyle tilapia su ürünleri üretimi potansiyeli bulunmaktadır.

Sine Saloum ve Casamance bölgelerinde yarı yoğun veya yoğun modda kaplan karidesinin su ürünleri yetiştiriciliği potansiyeli bulunmaktadır.

3. SENEGAL’İN STRATEJİK POZİSYONU

Deniz ürünleri Senegal’in ana ihracat kalemlerinden birisidir. 2014 – 2020 yılları arasında bu ürünlerin ihracatı %18 oranında artışla 150.909 tondan 291.000 tona yükselmiştir. Değer olarak ise bu tutar 191 milyar FCFA’dan 210 milyar FCFA’ya yükselmiştir. Senegal’in bu alandaki ihracatı cari açığın düşmesine katkı sağlayan en önemli kalemlerden birisidir.

Su ürünleri yetiştiriciliği sektörü de Senegal Hükümeti tarafından desteklenen sektörler arasında yer almaktadır. Özellikle Saint Louis, Sedhiou, Kedougou ve Fatick'te üretim alanlarına yakın yüzer ve yem fabrikası birimlerinin kurulması ve Sedhiou ve Matam bölgesinde açılan su ürünleri yetiştiriciliği merkezleri buna örnek verilebilir.

Bununla birlikte, Avrupa, Amerika ve hatta Asya pazarlarının standartlarını karşılayan deniz ürünleri işleme tesislerinin eksikliği bulunmaktadır. Bu konuda da yatırımlar başlamış olmakla birlikte henüz yeterli seviyede değildir.

4. SEKTÖRE İLİŞKİN PROBLEMLER

Aşırı avlanma ve Aşırı Kapasite: Senegal, balıkçılık sektöründe aşırı avlanma ile mücadele etmektedir. Bu durum, deniz kaynaklarının sürdürülebilir seviyelerde kullanılmasını zorlaştıran bir unsurdur. Aşırı kapasite nedeniyle deniz kaynaklarının hızla azalması, balık stoklarının çökmesine ve balıkçılık endüstrisinin sürdürülebilir olmayan bir şekilde daralmasına yol açabilecektir.

İllegal, Tersine ve Aşırı Avcılık: Yasal olmayan avlanma, tersine avcılık ve aşırı avcılık gibi sorunlar, deniz kaynaklarının korunmasını zorlaştırmakta ve balıkçılık endüstrisinin sürdürülebilirliğini tehlikeye atmaktadır.

İklim Değişikliği: Senegal gibi sahil bölgeleri, iklim değişikliğinin etkilerine özellikle duyarlıdır. Deniz suyu sıcaklıklarındaki değişiklikler, deniz seviyelerindeki yükselmeler ve aşırı hava olayları gibi faktörler, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği için olumsuz etkiler yaratabilir.

Altyapı Eksiklikleri: Balıkçılık sektörü, etkili bir altyapıya ihtiyaç duymaktadır. Liman eksiklikleri, depolama olanaklarındaki yetersizlikler ve taşıma sorunları gibi altyapı eksiklikleri, sektörün verimliliğini azaltmaktadır.

Teknolojik Yetersizlikler: Bazı balıkçı toplulukları, geleneksel yöntemleri kullanmaya devam etmekte ve sektördeki teknolojik gelişmelere ayak uyduramayan bölgeler bulunmaktadır. Bu, verimliliği artırmak ve sürdürülebilir balıkçılık uygulamalarını benimsemek açısından bir dezavantaj olarak ortaya çıkmaktadır.

Pazar Eriřimi Zorlukları: Balıkçılık ürünlerinin uluslararası pazarlara erişimi, ticaret politikaları, kalite standartları ve taşıma maliyetleri gibi faktörlerden etkilenebilir. Bu durum, Senegal'in balıkçılık ürünlerini rekabetçi bir şekilde pazarlamasını zorlaştırabilecektir.